Classif. documental 006.01.10.003

Governo do Estado de São Paulo
Casa Civil

Gabinete do Secretário da Casa Civil

OFÍCIO

 RI-1166/2021Número de Referência:
 Assembleia Legislativa do Estado de São PauloInteressado:

 Requerimento de Informação 1166/2021- Deputado Arthur do ValAssunto:

Ofício nº 1008/2022/SGL/CC

Ao Exmo. Senhor Deputado LUIZ FERNANDO
1° Secretário
Mesa da Assembleia Legislativa do Estado de São Paulo

Senhor Deputado,

Com fundamento no artigo 20, inciso XVI da Constituição do Estado de São Paulo,
encaminho as informações prestadas pela Secretaria de Infraestrutura e Meio Ambiente em
atendimento ao Requerimento acima citado, de autoria do Deputado Arthur do Val.

Atenciosamente,

São Paulo, 15 de fevereiro de 2022.

Cauê Macris
Secretário de Estado

Gabinete do Secretário da Casa Civil

C
C

O
F

I2
02

20
00

26
A

Assinado digitalmente por CAUÊ CASEIRO MACRIS - 15/02/2022 às 13:48:11.
Documento Nº: 34638547-2256 - consulta à autenticidade em
https://www.documentos.spsempapel.sp.gov.br/sigaex/public/app/autenticar?n=34638547-2256

https://linksiga.trf2.jus.br

GOVERNO DO ESTADO DE SÃO PAULO

... SECRETARIA DE INFRAESTRUTURA E MEIO AMBIENTE

GABINETE DO SECRETÁRIO

São Paulo, 13 det'! de 2022.

OFÍCIO SIMA/GAB/G6 -1 /2022

Ref.: Requerimento de Informação n° 1166, de 2021.

Senhor Secretário,

Por meio do Requerimento de Informação n° 1166, de 2O21,

ao nobre Deputado Estadual Arthur do Vai, oficiou esta Secretaria de EstadO,

requerendo informações a respeito do suposto atraso da Obra de melhorias

operacionais para o sistema de abastecimento de Pompéia - Lote 2 no

Município de Pompéia.

Em conformidade com o disposto no Decreto n° .62.106, de

15 de julho de 2016 (SIALE), e em atendimento ao artigo 20, inciso XVI, da

Constituição Estadual, anexo ao presente o Despacho CSAN N° 363/2021,

prestado pela Coordenadoria de Saneamento da Subsecretaria de

Infraestrutura desta Pasta, em resposta ao formulado pela Parlamentar.

AproveitO a ortunidade para apresentar protestos de

estima e consideração.

MARCOS RODRIG PENIDO ,

Secretário de Estado d fraestrutura e

Meio Ambiente

Excelentíssimo Senhor

CAUÊMACRIS

Secretário - Chefe da Casa Civil

Palácio dos Bandeirantes

São Paulo - SP

TR/AP- SIMA.067162/2021-13

Av. Professor Frederico Hermann Júnior, n° 345 - Alto de Pinheiros - 05459-O 10 - São Paulo - SP

Telefone: (11) 3133-3000

Página: 11

São Paulo, 21 de dezembro de 2021.

Processo: Sima.067162/2021-13
Interessado: Prefeitura Municipal de Pompeia
Assunto: Requerimento de Informação n° 1166, de 2021, de autoria
do Deputado Estadual Arthur do Val, requer o Sr. Secretário, Marcos
Penido, requisitando-lhe informações a respeito do suposto atraso da
obra de melhorias operacionais para o sistema de abastecimento,
lote 2 de Pompeia.

DESPACHO CSAN Nº 363/2021

Trata-se de requerimento de Informação n° 1166, de 2021, de
autoria do Deputado Estadual Arthur do Val, requer o Sr. Secretário,
Marcos Penido, requisitando-lhe informações a respeito do suposto
atraso da obra de melhorias operacionais para o sistema de
abastecimento, lote 2 de Pompeia.

Esclarecemos que a Coordenadoria de Saneamento não tem obra em
andamento conforme mencionado acima.

Solicitamos encaminhe-se o expediente ao Assessoria
Parlamentar para envio de resposta com as providências tomadas
pela Csan - Coordenadoria de Saneamento.

Adriana Medeiros de Souza
Assessor Técnico IV

1. De acordo
2.

JOSÉ RODRIGUEZ VAZQUEZ
Respondendo pela Coordenadoria de Saneamento

P
ar

a
co

nf
er

ên
ci

a,
 a

ce
ss

e
o

si
te

 h
ttp

s:
//e

.a
m

bi
en

te
.s

p.
go

v.
br

/a
te

nd
im

en
to

/c
on

fe
re

nc
ia

D
oc

um
en

to
s

e
in

fo
rm

e
o

pr
oc

es
so

 S
IM

A
.0

67
16

2/
20

21
-1

3
e

o
có

di
go

 B
0J

4Q
W

E
O

.
P

ág
. 1

 d
e

1
-

D
oc

um
en

to
 a

ss
in

ad
o

di
gi

ta
lm

en
te

 p
or

 J
O

S
É

 R
O

D
R

IG
U

E
Z

 V
A

Z
Q

U
E

Z
.

Página: 8

Assinaturas do documento

"363 - DESPACHO CSAN  Pompeia Sima"

Esta página foi gerada automaticamente pelo sistema para detalhamento das assinaturas e
não é contabilizada na numeração de páginas de processo.

Código para verificação: B0J4QWEO

Este documento foi assinado digitalmente pelos seguintes signatários nas datas indicadas:

JOSÉ RODRIGUEZ VAZQUEZ
Emitido por: "e-ambiente", emitido em 17/11/2021 - 11:49:38 e válido até 17/11/2121 - 11:49:38.

(Assinatura do sistema)

Para verificar a autenticidade desta cópia, acesse o link

https://e.ambiente.sp.gov.br/atendimento/conferenciaDocumentos e informe o processo SIMA.067162/2021-13 e o
código B0J4QWEO ou aponte a câmera para o QR Code presente nesta página para realizar a conferência.

https://e.ambiente.sp.gov.br/atendimento/conferenciaDocumentos?cdConferencia=SIMA-67162-2021-1339-67162-B0J4QWEO